Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                       №  88                                              20.12.2013  г.
о результатах проведения публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области, состоявшихся 10 декабря 2013 года.
На основании требований градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, Устава МО «Бугровское сельское поселение», решение № 13 от 20.02.2008 г. «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний и информирования населения при осуществлении градостроительной деятельности на территории МО «Бугровское сельское поселение» Совет депутатов   принял РЕШЕНИЕ:

        1. Утвердить протокол от 10 декабря 2013 года,  заседания Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения  по обсуждению проекта планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области, состоявшихся 10 декабря 2013 года (протокол прилагается);
        2.Утвердить заключение главы администрации о проведении публичных слушаний (заключение прилагается);
        3. Утвердить  проект  планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
      4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  муниципальной собственности и земельным отношениям.

Председатель Совета депутатов                                                           Б.К.Мелентьев

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки
188660, Ленинградская обл., Всеволожский район, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12,

Тел.: 294-95-41, 8 (813-70) 62-201, Факс: 294-95-41

УТВЕРЖДАЮ:
И.о. главы администрации

МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

_______________М.Ю. Иванов
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
Бугровского сельского поселения в порядке публичных слушаний по проекту планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
от «10» декабря 2013 года

Повестка заседания комиссии:

Проведение публичных слушаний по проекту планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
Комиссия в составе:

Председатель Комиссии:

Ильин Андрей Иванович – главный специалист Администрации МО «Бугровское сельское поселение»

Заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии:

· Кушнир Александр Сергеевич – ведущий специалист администрации МО «Бугровское сельское поселение»

Члены Комиссии:

· Иванов Максим Юрьевич - Заместитель главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» по вопросам транспорта, инженерного обеспечения, жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

· Мелентьев Борис Константинович - Председатель Совета Депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
· Тельнов Николай Михайлович - Депутат Совета Депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
В присутствии:

Заказчика публичных слушаний (представителя заказчика):
·  Паршина Виталий Васильевич

· Паршиной Анастасии Витальевны

· Кадышева Владимира Алексеевича

· Цыплухина Максима Владимировича

Представителей общественности:

· Сонодева Антона Сергеевича

· Смородинова Антона Лаврентьевича
· Большакова Сергея Сергеевича

· Михайльниченко Сергея Борисовича

· Ермоченко Дмитрия Борисовича

· Гусева Михаила Васильевича

· Дровачева Тимофея Геннадьевича

· Сосулина Сергея Николаевича

· Комова Юрия Сергеевича

· Якушева Андрея Владимировича

· Еферова Дамира Эдхемовича

· Гроес Олега Владимировича

· Пушевой Екатерины Алексеевны

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, уставом МО «Бугровское сельское поселение», порядком деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения провела публичные слушания по проекту планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
Слушания состоялись в 15:00, 10 декабря 2013 г. в здании администрации МО «Бугровское сельское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Бугры, улица Шоссейная д. 12.

Информационное сообщение о проведении слушаний по проекту планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области, опубликовано в газете «Всеволожские вести» № 90 (1909) от 29 ноября 2013 года стр. 9.
Экспозиция демонстрационных материалов была представлена демонстрационными материалами, проектной документацией проекта планировки территории.

Слушали:

Разработчика проекта – генерального директора ООО «Стандарт Проект» Кадышева В.А. - по существу проекта планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
Разработчик проекта – Кадышев В.А.

В соответствии с Решением совета депутатов от 08.08.2013г. №42 разработан Эскиз застройки территории, расположенной восточнее пос. Бугры в Бугровского сельского поселения  Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Административным центром МО «Бугровское сельское поселение» является поселок Бугры, который граничит с Санкт-Петербургом, находясь в 0,5 км от границ города, расстояние до г. Всеволожска – 19 км (КАД, Рябовское шоссе).

Рассматриваемый земельный участок граничит:

С севера и северо-восточной сторонам в непосредственном примыкании расположен водный объект «1-й Пруд»;

С северо-западной и западной сторон размещается несколько производственных предприятий:

· домостроительное предприятие компании «Scandic Construction» по производству сборно-щитовых и лафетных домов (300 м от границы проектируемого земельного участка);

· ОАО Строительный концерн «ИПС», компания занимающаяся проектированием и строительством объектов капитального строительства (200 м от границы проектируемого земельного участка);

· ведется строительство производственно-складского корпуса ГК «Адепт»  (300 м от границы проектируемого земельного участка);

· ЗАО «НПО Флейм», предприятие, специализирующееся в разработке и изготовлении трубопроводной арматуры для предприятий теплоэнергетики, а также запасных частей для энергетического оборудования  (450 м от границы проектируемого земельного участка);

· ООО «Северо-запад», компания по закупке лома черных и цветных металлов, демонтажу металлоконструкций и промышленного оборудования  (550 м от границы проектируемого земельного участка);

· АЗС «ПТК»  (600 м от границы проектируемого земельного участка).

С юго-западной и южной сторон от границы рассматриваемого земельного участка располагаются территории, предназначенные для строительства жилых комплексов ООО «Северо-западная Строительная Компания»,  ООО «ДК-групп», ООО «ЮэсДжи Девелопмент».

С восточной стороны от территории проектирования  на расстоянии 300 м располагается молочный комплекс «Лаврики».

В границах проектирования отсутствует:

· ценная растительность и капитальные строения;

· особо охраняемые природные территории;

· объекты археологического наследия на территории не зарегистрированы.

Развитие территории проектируемого квартала, площадью 40,52 га, предполагает реализацию объемно-планировочных решений по строительству нового жилого комплекса, включая необходимые объекты социально-культурного и коммунально-бытового обслуживания населения, а также осуществление комплексного озеленения и благоустройства территории.

Общая площадь жилого фонда (квартир)  - 455850 кв. м.

Этажность от 16 до 24 этажей.

В соответствии с Региональными нормативами градостроительного проектирования Ленинградской области, расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения на территории, произведены исходя из проектной численности населения (15195 чел.).
Проектом предусмотрено:

· ДДУ  3 шт.  (два по 325 мест, одно на 125). Всего на 775 мест;
· ДОУ 1 шт. на 1383 мест.
· Магазины продовольственные 1014 кв. м;
· Магазины непродовольственных товаров 435 кв. м;
· Аптеки предусмотрено – 400 кв. м;
· Клиники семейного врача – 600 кв. м;
· Молодежный досуговый центр – 800 кв. м;
· Предприятия общественного питания, бытового обслуживания;
· Помещения для физкультурно-оздоровительных занятий;
· Площадки для игр детей, отдыха взрослого населения;

· Зеленые насаждения.

Инженерно-техническое обеспечение территории жилого комплекса
Водоснабжение и водоотведение

На основании технических условий ГУП «Водоканал»  от 12.04.2013 № 302-27-3715/13-2-1 подача воды питьевого качества в объеме 6833,6 м3/сут. из системы коммунального водоснабжения и сброс бытовых сточных вод в объеме 6755,6 м3/сут. возможно. Точка подключения на сетях коммунального водопровода и канализации (в пределах границ города Санкт-Петербурга).

Теплоснабжение

Теплоснабжение, планируемого к размещению жилого комплекса будет осуществляться от котельной № 61. Максимальная расчетная нагрузка по проектируемым объектам составит 49,85 Гкал/час.

Администрацией МО «Бугровское сельское поселение» планируется техническое перевооружение для увеличения тепловой нагрузки котельной № 61. Техническое перевооружение будет производиться с учетом существующей нагрузки – 10 МВт. Итоговая мощность 60 МВт.

Электроснабжение
           В соответствии с письмом ООО «Управление сетевыми комплексами» от 19.04.2013 № 705-001 предоставление электрической мощности для электроснабжения планируемого жилого комплекса составляет 18 618 кВА.

           Электроснабжение проектируемой застройки предлагается осуществить от трех новых распределительных подстанций и пяти новых трансформаторных подстанций (10/0,4 кВ).

Транспортное обслуживание территории жилого комплекса
Транспортное обслуживание планируется осуществлять маршрутами автобусов по ул. Шоссейная (дорога Санкт-Петербург – п. Корабсельки). Проектом предлагается размещение автобусной остановки, в центре проектируемой территории. Удаление до ближайших станций метро «Девяткино» 5 км, «Гражданский проспект» 5,5 км, «Проспект Просвещения» 6,5 км, в пешеходной доступности будет располагаться проектируемая станция метро «Бугры».

Для обеспечения жителей доступностью использования связи с метрополитеном, организуются подвозящие маршруты общественного пассажирского транспорта. Наибольшая дальность пешеходных подходов до ближайшей остановки общественного пассажирского транспорта не превышает 500м. Расстояние между остановочными пунктами в пределах 400 м.

Проектом предусматривается улично-дорожная сеть, обслуживающая проектируемые участки. Расчетные параметры улиц и дорог приняты в соответствии РНГП.

Хранение личных транспортных средств, предусматривается на открытых парковочных местах, а также в закрытых пристроенных гаражах.

Общая вместимость автостоянок всех типов, предусматриваемых проектом, составляет 4651 машино-мест. Из них в пристроенных гаражах размещается 3575 автомобилей и 1076 планируется разместить на открытых стоянках.

Пожарная безопасность

           В непосредственной близости на расстоянии 500 м от проектируемого жилого комплекса, проектом генерального плана  МО «Бугровское сельское поселение» предусмотрено строительство пожарного депо, дислокация которого будет отвечать требованиям  «Технического регламента» и обеспечит возможность прибытия пожарных подразделений к месту возможного пожара в самые короткие сроки.

Ближайшие пожарные депо, имеющие на вооружении выездную основную и специальную технику расположены по адресам:

· Токсово, ул. Советов, дом 15А на расстоянии 18 км от проектируемого жилого комплекса;

· Санкт-Петербург, ул. Придорожная аллея, дом 30 на расстоянии  6  км от проектируемого жилого комплекса;

· дер. Капитолово на расстоянии 9,5 км от проектируемого жилого комплекса.
Член Комиссии – Мелентьев Б.К.

Что собой представляет клиника семейного врача?

Разработчик проекта – Кадышев В.А..

Проектом планировки предусмотрено несколько мест размещения таких клиник. Это будут несколько встроенных помещений.

Член Комиссии – Мелентьев Б.К.

Нам поступила бумага, о том, что должно быть предусмотрено несколько помещений не менее 360 кв. м.

Разработчик проекта – Паршин В.В.

Это возможно. Встроенные помещения будут свободной планировки, позволяющей достичь такой плошади.

Член Комиссии – Мелентьев Б.К.

Котельная будет реконструирована вами?

Разработчик проекта – Паршин В.В.

Да. Котельная будет реконструирована при нашем участии.

Член Комиссии – Мелентьев Б.К.

Подъезд к вашим участкам, откуда будет осуществляться?

Разработчик проекта – Паршин В.В.

С улицы Шоссейной. В дальнейшем запланировано продолжение Гражданского проспекта.

Заместитель председателя Комиссии – Кушнир А.С.

Технические условия или предварительные технические условия вами получены?

Разработчик проекта – Кадышев В.А.

Да, технические условия получены. Договора уже оплачиваются.

Председатель Комиссии – Ильин А.И.

Пище приготовление предусмотрено на электрических плитах?

Разработчик проекта – Паршин В.В.

Да.

Член Комиссии – Иванов М.Ю.

Дополнительные места в школах и детских садах у вас предусмотрены?

Разработчик проекта – Паршин В.В.

Да. Немного больше, чем предусмотрено региональными нормативами.

В ходе публичных слушаний письменных и устных предложений и замечаний от участников слушаний зарегистрировано не было.

Общественностью одобрены решения принятые в проекте  планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний, решила:

1. Рекомендовать главе администрации МО «Бугровское сельское поселение» утвердить  проект  планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
2. Секретарю Комиссии подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и представить на утверждение главе администрации МО «Бугровское сельское поселение».

3. Опубликовать утвержденное заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволожские Вести».

Приложение №1 к протоколу – перечень участников публичных слушаний

 Председатель комиссии _____________ А. И. Ильин
Секретарь комиссии ________________ А.С. Кушнир

[image: image2.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

188660, Ленинградская обл.,

Всеволожский район, пос. Бугры,
ул. Шоссейная, д. 12
Тел.: 294-95-41, 8 (813-70) 62-201
Факс: 294-95-41
_____________________ №_____________________
На № ________________ от_____________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения публичных слушаний по проекту планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области, состоявшихся 10 декабря 2013 года

Предмет публичных слушаний:

Обсуждение проекта  планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
Основание для проведения:
· Федеральный закон от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

· "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ.
Время и место проведения:
15:00 по местному времени, 10 декабря 2013 г., в здании администрации МО «Бугровское  сельское  поселение» по адресу: Ленинградская  область,  Всеволожский  район, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д.12.

Заказчик публичных слушаний:
ООО «Балтинвестгрупп»

Организатор публичных слушаний:
Администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Сроки проведения:
с 29 ноября 2013 г. по 10 декабря 2013 года.

Официальная публикация:

· газета «Всеволожские  вести» № 90 (1909) от 29 ноября 2013 года стр. 9;
Количество отзывов и предложений по обсуждаемому вопросу, полученных:

· лично и/или по почте и зарегистрированных у секретаря администрации - нет;

· по электронной почте на e-mail: admbsp@list.ru – нет.
Всего отзывов и предложений, включенных в протокол публичных слушаний:
В ходе публичных слушаний получено не было. Письменных предложений и замечаний от участников слушаний зарегистрировано не было.
Выводы публичных слушаний:

· Публичные слушания по проекту  планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области, признаны состоявшимися.

· Публичные слушания проведены Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, с участием представителей заказчика и заинтересованной общественности, составлен и утвержден протокол публичных слушаний по обсуждаемому вопросу.

· Общественностью одобрен  проект  планировки территории восточнее пос. Бугры Бугровского сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области.
Данное заключение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
И.о. главы  администрации                                                                М.Ю. Иванов
_1356424243.unknown